
Deliberazione della Giunta Comunale n  172  del  17.12.2007     
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ASSOCIAZIONE O.R.U.A.M. DI BRICHERASIO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 
sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 
PRESO ATTO che in data 26/07/2005 si spegneva Mauro Pons, già Vice- Sindaco 

di Bricherasio, Vice-Presidente della Comunità Montana Val Pellice e per lunghi anni 
amministratore comunale di Bricherasio;  

 
DATO ATTO che con durante la commemorazione del Consigliere Sig. Mauro 

PONS , deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 14/09/2005, l’Amministrazione 
si era impegnata a collaborare per la realizzazione dei progetti iniziati dal Consigliere 
PONS; 

 
CONSIDERATO che allo scopo di perseguire le volontà di Mauro Pons è stata 

costituita l’Associazione O.R.U.A.M. alla quale il Comune di Bricherasio ha offerto 
supporto; 

 
CONSIDERATO che l’Associazione O.R.U.A.M. ha, con grande capacità ed 

impegno, sviluppato e realizzato un progetto educativo importante con  la realizzazione 
di una scuola e di un progetto di educazione scolastica nel villaggio di Yendouma in 
Mali che ha visto in questi tempi la sua apertura; 

 
VISTA la necessità di garantire appoggio a tale progetto educativo collaborando a 

garantire la presenza di docenti e organizzazione;  
 
CONSIDERATO opportuno dare seguito ai propositi espressi in occasione della 

commemorazione erogando un contributo di € 2.000,00 all’Associazione sopra citata, 
per le finalità sopra descritte; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 07.12.1990; 

ai sensi della legge 07.08.1990 n.241 è stato approvato il Regolamento per la 
concessione di contributi; 

 
DATO ATTO che nel bilancio di previsione dell’anno in corso è stata iscritta la 

somma da destinare quale contributo straordinario all’ Associazione O.R.U.A.M.  per 
l’anno 2007; 

  

RITENUTO opportuno provvedere in merito 
  
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente 
 

 
DELIBERA 

  
1) DI EROGARE per il motivo espresso in premessa 
all’Associazione  O.R.U.A.M., nella persona del suo Presidente Sig.ra 
Pons Laura, un contributo straordinario  di €. 2.000,00 per l’anno 2007 
2) DARE ATTO che sul contributo verrà applicata, a norma di 
legge, la ritenuta del 4%; 
3) DI RICHIEDERE al presidente dell’associazione la 
presentazione di: 

-  rendiconto economico dell’esercizio finanziario; 
 - stato patrimoniale dell’Associazione alla data dell’ultima 

approvazione di bilancio; 
4) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 
provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 
 

****** 
Inoltre, 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U.
  n.267/2000 
   
/cl 


